
ΑΔΑ:   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ            

ΑΠΟΦΑΣΗ  39 / 2021
Της 5ης Συνεδρίασης της Ο.Ε που έγινε στις 08-Φεβρουαρίου-2021 ημέρα

Δευτέρα και ώρα 10:00΄ π.μ με τηλεδιάσκεψη..

      Στην Αίγινα σήμερα 08 – Φεβρουαρίου - 2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00΄ π.μ συνεδρίασε
 με ΤΗΛΕΔΙΆΣΚΕΨΗ και με χρήση της τεχνολογίας του e-presence (www.epresence.gov.gr),
η Οικονομική Επιτροπή μετά την με αριθμό πρωτ, 1498/04-02-2021 πρόσκληση του Προέδρου της 
και Δημάρχου κ. Ζορμπά Ιωάννη που δόθηκε νόμιμα.

Στην συνεδρίαση μη Τηλεδιάσκεψη  ήταν παρόντα τα μέλη:
1. Ζορμπάς Ιωάννης, Δήμαρχος – Πρόεδρος της Ο.Ε.
2. Τζίτζης Φίλιππος,  Δημ. Σύμβουλος – Αντιπρόεδρος Ο.Ε.
3. Σκαλτσιώτης Γεώργιος, Αντιδήμαρχος – τακτικό μέλος της Ο.Ε. 
4. Μούρτζης  Αντώνιος,  Αντιδήμαρχος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.
5. Κουκούλη Μαρία, Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.
6. Κουκούλης Παναγιώτης, Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.

Απόντες:
1. Μαρμαρινός Σταμάτης, Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.

Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται χωρίς το δικαίωμα ψήφου :                      
Ο Αντιδήμαρχος καθαριότητας κ. Πτερούδης Νικόλαος.
Η Προϊσταμένη οικονομικής υπηρεσίας κα. Μαρμαρινού Ζωή.
Ο δημοτικός υπάλληλος κ. Χρήστος Γ. Σκαφιδάς, για την τήρηση των πρακτικών.
Η κα. Μπαρμπέρη Ευθυμία από τη λογιστική εταιρεία Καραγιλάνης. 
Ο κος. Βέρδης Παναγιώτης από τη λογιστική εταιρεία Καραγιλάνης. 
     

Ο Πρόεδρος, ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδριάσεως.

     Ακολούθως έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε ότι τίθεται προς έγκριση ο κατεπείγοντας  χαρακτήρας
των  θεμάτων εκτός  ημερήσιας διάταξης,  αφενός διότι  υφίστανται  στενά χρονικά περιθώρια για τη
διεκπεραίωση τους,  αφετέρου διότι τυχόν καθυστέρηση στη λήψη των αποφάσεων θα αποβούν σε
βάρος των συμφερόντων του Δήμου  μας. 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:
- την πρόταση του κ. Προέδρου να εγκριθεί ο κατεπείγον χαρακτήρας της συνεδρίασης αυτής.
- τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι ,  ο μ ό φ ω ν α
Επί των 6 παρισταμένων μελών

Εγκρίνει, την συζήτηση των θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης, που τίθονται ως Κατεπείγον.

1

http://www.epresence.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΜΡΞΩ68-1Σ7



ΑΔΑ:   

8ο θέμα ημερήσιας διάταξης:  Απόφαση αριθμός 39 / 2021

“ Τροποποίηση σχετικά με την υπ αριθ. 14/2021 από 29-01-2021 απόφασης της Ο.Ε, με θέμα “Λήψη
απόφασης  επί  του  πρακτικού  αποσφράγισης,  που  συντάχθηκε,  από  την  αρμόδια  επιτροπή
διαγωνισμού και  αξιολόγησης,  για  τον  ανοιχτό ηλεκτρονικο διαγωνισμό μέσω πλατφόρμας του
ΕΣΗΔΗΣ με Συστημικού.  αριθ.  91725/2020  για την  επιλογή αναδόχου εκπόνησης  της  μελέτης
Ολοκλήρωση  Μελετών  Κλειστού  Γυμναστηρίου  Αίγινας,  ως  προς  το  τρόπο  διεξαγωγής  του
διαγωνισμού της 3ης επαναλαμβανόμενης διαδικασίας,  από ανοιχτό ηλεκτρονικο σε  απευθείας
ανάθεση σύμφωνα με τον Ν. 4412/2016.”

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 8ο θέμα ημερήσιας διάταξης στα μέλη της Ο.Ε έθεσε υπόψη τους:

α)  Την  υπ  αριθ.  14/2021 από  29-01-2021  απόφασης  της  Ο.Ε,  με  θέμα  “Λήψη απόφασης  επί  του
πρακτικού αποσφράγισης, που συντάχθηκε, από την αρμόδια επιτροπή διαγωνισμού και αξιολόγησης, για
τον ανοιχτό ηλεκτρονικο διαγωνισμό μέσω πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ με Συστημικού. αριθ. 91725/2020
για την  επιλογή  αναδόχου  εκπόνησης  της  μελέτης  Ολοκλήρωση  Μελετών  Κλειστού  Γυμναστηρίου
Αίγινας Εκτιμώμενης αξίας 80.586,31 € (πλέον Φ.Π.Α. 24 %) CPV : 71320000-7.

    Στην  συνέχεια  ο  Πρόεδρος  τόνισε  προς  τα  μέλη  της  Ο.Ε  την  αναγκαιότητα  εκτέλεσης  της
συγκεκριμένης εκπόνησης  της  μελέτης:  Ολοκλήρωση  Μελετών  Κλειστού  Γυμναστηρίου  Αίγινας
Εκτιμώμενης  αξίας  80.586,31  €  (πλέον  Φ.Π.Α.  24  %)  CPV  :  71320000-7, οφείλουμε  λοιπόν  να
αποφασίσουμε για την τροποποίηση της 14/2021 από 29-01-2021 απόφασης της Ο.Ε, ως προς το τρόπο
διεξαγωγής  του διαγωνισμού της  3ης  επαναλαμβανόμενης  διαδικασίας,  από ανοιχτό  ηλεκτρονικο σε
διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση  Άρθρο 32 παρ 2 α του Ν. 4412 (ΦΕΚ
Α' 147/08-08-2016) όπου,

  Σύμφωνα  με  το  Νόμο 4412  (ΦΕΚ  Α'  147/08-08-2016)  Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/Ε.Ε) και συγκεκριμένα με το  Άρθρο 32  Προσφυγή στη διαδικασία με
διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση έχουμε όταν,

2.Η διαδικασία  με  διαπραγμάτευση  χωρίς  προηγούμενη  δημοσίευση  μπορεί  να  χρησιμοποιείται  για  δημόσιες  συμβάσεις
έργων, προμηθειών και υπηρεσιών σε οποιαδήποτε από τις κατωτέρω περιπτώσεις:

α) εάν, ύστερα από ανοικτή ή κλειστή διαδικασία είτε δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά ή αίτηση συμμετοχής είτε καμία από
τις υποβληθείσες προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής δεν είναι  κατάλληλη,  εφόσον δεν έχουν τροποποιηθεί  ουσιωδώς οι
αρχικοί όροι της σύμβασης και με την προϋπόθεση ότι διαβιβάζεται σχετική έκθεση στην Επιτροπή μετά από αίτημά της
Μη κατάλληλη θεωρείται μία προσφορά όταν είναι άσχετη με τη σύμβαση και αδυνατεί προδήλως, χωρίς να τροποποιηθεί
ουσιαστικά, να ανταποκριθεί στις ανάγκες και τις απαιτήσεις της αναθέτουσας αρχής, όπως προσδιορίζονται στα έγγραφα της
σύμβασης.
Μη κατάλληλη  θεωρείται  μία  αίτηση συμμετοχής  όταν  στο  πρόσωπο του οικονομικού  φορέα συντρέχει  υποχρεωτικός  ή
δυνητικός λόγος αποκλεισμού, σύμφωνα με το άρθρο 73 ή όταν αυτός δεν πληροί τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής που έχει
θέσει η αναθέτουσα αρχή, σύμφωνα με τα άρθρα 75, 76 και 77.

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου αυτής, έλαβε υπόψη της:

 τις διατάξεις του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (Ν. 3463/2006),
 τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, 
 τις διατάξεις Άρθρου 32 παρ. 2 α του Ν. 4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών

και  Υπηρεσιών  (προσαρμογή  στις  Οδηγίες  2014  /24/  Ε.Ε  και  2014  /25  /Ε.Ε)»  όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει,

 καθώς και κάθε κείμενη νομοθεσία που αφορά το αντικείμενο αυτής της μελέτης.      

και μετά διαλογική συζήτηση,

2

ΑΔΑ: ΨΜΡΞΩ68-1Σ7



ΑΔΑ:   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Επί των 6 παρισταμένων μελών.

   Την  τροποποίηση της  υπ  αριθ.  14/2021 από 29-01-2021 απόφασης της  Ο.Ε,  ως προς το τρόπο
διεξαγωγής  του  διαγωνισμού  της  3ης  επαναλαμβανόμενης  διαδικασίας,  από  ανοιχτό  ηλεκτρονικο
ΕΣΗΔΗΣ σε διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση  Άρθρο 32 παρ 2 α του Ν.
4412 (ΦΕΚ Α' 147/08-08-2016), όπως  αναφέρεται στο  ανωτέρω σκεπτικό της παρούσας απόφασης,
του εν λόγω  διαγωνισμού  για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης της μελέτης: Ολοκλήρωση Μελετών
Κλειστού Γυμναστηρίου Αίγινας Εκτιμώμενης αξίας 80.586,31 € (πλέον Φ.Π.Α. 24 %) CPV : 71320000-
7»   

 
  Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  39/2021.                

                                            Για πίστωση συντάχθηκε η παρούσα και υπογράφεται. 

Ο Πρόεδρος της Ο.Ε                                                                                 Τα Μέλη  της Ο.Ε      
   Ζορμπάς Ιωάννης,                                                                                Μούρτζης  Αντώνιος,
                                                                                                                Τζίτζης Φίλιππος  
                                                                                                                 Σκαλτσιώτης Γεώργιος,

                                                                                         Κουκούλη Μαρία, 
                                                                                                   Κουκούλης Παναγιώτης

                                                                                                               

                                                                              Ακριβές απόσπασμα

                                                                                Ο  Πρόεδρος της Ο.Ε
                                                                                                              Δήμαρχος Αίγινας

                                                                                  Ζορμπάς Ιωάννης.                                                                                                                             
                                                                                                                                                                      

Κοινοποίηση
1. Γραφείο Δημάρχου
2. Τεχνική Υπηρεσία Δήμου 
3. Επιτροπή Διαγωνισμού.
4. Τμήμα Προμηθειών.

3

ΑΔΑ: ΨΜΡΞΩ68-1Σ7


	ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ

		2021-02-10T20:30:52+0200
	ΓΝΗΣΙΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2021-02-10T20:39:05+0200
	Athens




